
Projekt „Ihr seid erwachsen geworden 
und deshalb …“ sagen die Eltern. 
Projekttermine 2010
Samstag 13.03.2010 Auftaktveranstaltung: 

09:30 Uhr – 16:00 Uhr  Gemeinsam mit den Eltern und ihren er
wachsenen Töchtern und Söhnen entwickeln 
wir Ideen für das Projekt.

Samstag 17.04.2010 So will ich wohnen!

09:30 Uhr – 16:00 Uhr  Welche Wohnformen wünsche ich für 
meine Tochter/Sohn?

  Welche Unterstützung/Begleitung/
Assistenz benötige ich zum selbst
bestimmten Wohnen?

Mai  Es treffen sich die begleiteten Arbeits
gruppen nach Terminvereinbarung.

Samstag 26.06.2010 Neue Lebensperspektiven

09:30 Uhr – 16:00 Uhr  Eltern, Töchter und Söhne gestalten einen 
neuen Lebensabschnitt. Eltern entdecken 
neue Spielräume und Freiheiten. 

  Töchter und Söhne entwerfen neue Lebens
perspektiven.

Juli-August  Sommerpause

September  Es treffen sich die begleiteten Arbeits
gruppen nach Terminvereinbarung.

Samstag 02.10.2010 Abschlussveranstaltung

10:00 Uhr – 15:00 Uhr  „Wir haben miteinander und voneinander 
gelernt und deshalb werden wir …“.
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Ansprechpartner: Angelika Wünnerke
EMail: Angelika.Wuennerke@gfsbielefeld.de



	Online Plattform – Aktion Mensch
 Informationen rund um das Thema Behinderung 
 www.Familienratgeber.de

	 	Individueller Service für Menschen
mit Behinderung

 Beate Pohl |  Tel. 05 21 · 5 20 0127 | EMail: beate.pohl@gfsbielefeld.de
 Walter Stuke |  Tel. 05 21 · 5 20 0149 | EMail: walter.stuke@gfsbielefeld.de

	 	Familienunterstützender Dienst
 Karin Eek |  Tel. 05 21 · 5 20 0137 | EMail: karin.eek@gfsbielefeld.de
 Beate Pohl |  Tel. 05 21 · 5 20 0127 | EMail: beate.pohl@gfsbielefeld.de
 Katrin Ridder |  Tel. 05 21 · 5 20 0165 | EMail: katrin.ridder@gfsbielefeld.de

	 	 Individueller Service für Menschen
mit Multiple Sklerose

 Karin Eek |  Tel. 05 21 · 5 20 0137 | EMail: karin.eek@gfsbielefeld.de 
 Walter Stuke |  Tel. 05 21 · 5 20 0149 | EMail: walter.stuke@gfsbielefeld.de

	 	Begleitung am Arbeitsplatz
 Walter Stuke |  Tel. 05 21 · 5 20 0149 | EMail: walter.stuke@gfsbielefeld.de

	 	Begleitung im Studium
 Walter Stuke |  Tel. 05 21 · 5 20 0149 | EMail: walter.stuke@gfsbielefeld.de

	 	Persönliche Schulbegleitung
 Friedrich Hitzemann |  Tel. 05 21 · 5 20 0147 | EMail: friedrich.hitzemann@gfsbielefeld.de
 Corinna Kickelbick |  Tel. 05 21 · 5 20 0162 | EMail: corinna.kickelbick@gfsbielefeld.de

	 	Wohnprojekte für Menschen mit Behinderung
 Angelika Wünnerke |  Tel. 05 21 · 5 20 0148 | EMail: angelika.wuennerke@gfsbielefeld.de
 Unsere Angebote finden Sie auf www. gfsbielefeld.de

 Linkempfehlungen
 www.Familienratgeber.de
 www. gfsbielefeld.de

der Gesellschaft für Sozialarbeit

Weitere ambulante Angebote
                      für Menschen mit Behinderung

Am Zwinger 2 – 4 | 33602 Bielefeld


